
 Pag. 1/2

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
 

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master universitari di 
I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 2655 del 23 luglio 2015;  

VISTO  il decreto rettorale n. 2396 del 16/07/2020, con il quale è stato emanato il 
regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello in “Paesaggi a rischio. 
Il progetto di paesaggio nei territori vulnerabili”, con sede amministrativa e 
didattica presso il Dipartimento di Architettura dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II e organizzato dal predetto Dipartimento in collaborazione con l’Autorità 
di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale e il MiBACT - Soprintendenza 
Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per il Comune di Napoli; 

VISTO il decreto rettorale n. 454 del 9 febbraio 2022, con il quale è stato indetto, per l’a.a. 
2021/2022, il concorso pubblico, per titoli, a numero 25 posti per l’ammissione al 
corso di Master di cui sopra; 

VISTO il decreto rettorale n. 1273 del 5 aprile 2022, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla Commissione 
esaminatrice; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Sono approvati gli atti relativi al concorso pubblico, per titoli, a numero 25 posti al 
corso di Master di II livello in "Paesaggi a rischio. Il progetto di paesaggio nei 
territori vulnerabili" afferente al Dipartimento di Architettura dell’Università degli Studi di 
Napoli Federico II e organizzato dal predetto Dipartimento in collaborazione con l’Autorità di 
Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale e il MiBACT - Soprintendenza Archeologia, 
Belle Arti e Paesaggio per il Comune di Napoli, indetto per l’a.a. 2021/2022 con decreto 
rettorale n. 454 del 9 febbraio 2022, la cui graduatoria di merito è di seguito riportata: 
 

 

N. COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 
LUOGO 

DI NASCITA 
PUNTI 

1 VERRILLO MADDALENA 23/06/1992 CAPUA 30 

2 BORRELLI MARIA 28/07/1974 NAPOLI 24 

3 CASTALDI SIMONE 18/11/1992 LACCO AMENO 23 
 (precede per la minore età) 

4 GARGIULO TERESA 02/10/1991 PIANO DI SORRENTO 23 

5 D'ANGELO GIUSEPPE 28/03/1985 NAPOLI 22 

6 ANTROPOLI RAFFAELE 14/09/1991 CASERTA 19 

7 MASCOLO CIRO 16/02/1994 GRAGNANO 18 
 (precede per la minore età) 

8 VALENTINO ALICE 11/02/1994 ISCHIA 18 

9 ESPOSITO MARIA LUIGIA 21/02/1995 SAN GENNARO 
VESUVIANO 

17 

 (precede per la minore età) 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/1362 del 08/04/2022
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/2

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
LUOGO 

DI NASCITA PUNTI 

10 CARUSO ANTONINO 01/07/1980 NAPOLI 17 

11 LAVANO ELIANA 01/12/1996 VICO EQUENSE 16 
 (precede per la minore età) 

12 BUONAIUTO MASSIMILIANO 25/07/1996 
SAN GENNARO 

VESUVIANO 16 

13 ESPOSITO DARIO 01/02/1996 NAPOLI 14 
 (precede per la minore età) 

14 CEFALI' ANTONIO 21/02/1975 LAMEZIA TERME 14 

15 IANNIELLO MARIA 04/11/1991 BENEVENTO 12 
 (precede per la minore età) 

16 CARPENTINO SABRINA 24/05/1985 PIEDIMONTE MATESE 12 

17 CESARANO GABRIELE 15/08/1993 SARNO 5 

 
Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, tutti i sopra 
citati candidati sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi per l’a.a. 2021/2022 al corso di 
Master di II livello in "Paesaggi a rischio. Il progetto di paesaggio nei territori 
vulnerabili" afferente al Dipartimento di Architettura dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II e organizzato dal predetto Dipartimento in collaborazione con l’Autorità di Bacino 
Distrettuale dell'Appennino Meridionale e il MiBACT - Soprintendenza Archeologia, Belle Arti 
e Paesaggio per il Comune di Napoli. 
 

Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione 
informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di 
Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 13 del bando di concorso. 
 

IL RETTORE 
Matteo LORITO 

FD/ 
 

Ripartizione: Relazioni Studenti 
Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/1362 del 08/04/2022
Firmatari: LORITO Matteo


